Дело № 5-1-389/2022
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
22 апреля 2022 года

Мировой судья судебного участка № 1 по Вахитовскому судебному району г. Казани Сагель Г.А., рассмотрев материалы административного дела по ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ в отношении Ташлиева Н.Д., «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ» г.р., уроженца «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ», проживающего «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ», к административной  ответственности привлекавшегося,
У С Т А Н О В И Л :

Инспектором ДПС составлен протокол об административном правонарушении  16 РТ № 01752075 от 21.04.2022 г., где указано, что Ташлиев Н.Д. «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ»г. в «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ» мин у «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ»управлял а/м «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ» г.н. «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ», будучи лишенным права управления транспортными средствами.
    Ташлиев Н.Д. в судебном заседании пояснил, что не знал о лишении его права управления транспортными средствами.
    Выслушав Ташлиева Н.Д., изучив материалы административного дела, мировой судья приходит к следующему.

              В соответствии со ст. 12.7 ч. 2 КоАП РФ управление транспортным средством водителем, лишенным права управления транспортными средствами, влечет наложение административного штрафа в размере тридцати тысяч рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок от ста до двухсот часов.

Вина Ташлиева Н.Д. подтверждается вступившим 05.10.2021 г. в законную силу постановлением Вахитовского районного суда г. Казани от 19.08.2021 г., согласно которому Ташлиев Н.Д. признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 12.24 ч. 1 КоАП РФ, и ему назначено наказание в виде лишения права управления транспортными средствами сроком на 1 год.
Учитывая вышеизложенное, суд считает установленной вину Ташлиева Н.Д. в совершении административного правонарушения, ответственность за которое предусмотрена ст. 12.7 ч. 2 КоАП РФ.

       При назначении наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, все обстоятельства по делу.

Обстоятельств, отягчающих и смягчающих наказание, суд не усматривает.

На основании изложенного суд считает необходимым назначить Ташлиеву Н.Д. наказание в виде административного штрафа.

              Руководствуясь ст. 29.10 КоАП РФ, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л :

Ташлиева Н.Д. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 12.7 ч. 2 КоАП РФ, и подвергнуть административному штрафу в размере 30000 руб. в доход государства.

              Штраф подлежит оплате по следующим реквизитам:

Получатель: Получатель УФК по РТ (УГИБДД МВД по РТ), ИНН 1654002946, КПП 165945001, БИК 019205400, р/с 03100643000000011100, в Отделение – НБ Республика Татарстан, КБК 18811601123010001140, ОКТМО 92701000 УИН «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ».
  Постановление может быть обжаловано в Вахитовский районный суд г. Казани в течение 10 дней через мирового судью.

  Мировой судья:                                                          Г.А.Сагель